
 
 
 

Albo pretorio/Sito web/Atti 
 
 

 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR - Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

Progetto “LA SCUOLA AL CENTRO” - 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-277– CUP: J74C22000270001 

 
OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA PER LA SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO ESTERNO – MODULO 

“METTIAMOCI IN GIOCO” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi” e ss.mm.ii.; 





VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per 

la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 

Amministrazione e ss. mm. ii.; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente le norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. decreto legislativo n. 163 del 12 aprile 2006; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016, novellato dal d. Lgs. 56/2017; 

VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 86 del 27/06/2022 di ratifica dell’adesione all’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 33956 del 

18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 

con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 199 del 28/06/2022 di ratifica dell’adesione all’Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 33956 del 

18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato 

con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTO il progetto 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-277 “LA SCUOLA AL CENTRO” presentato dall’Istituto Comprensivo Statale S. Nicola di Cava de’ Tirreni 

(SA) nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR - Asse I – 

Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la 

realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA la Lettera di Autorizzazione prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale il Progetto “LA SCUOLA AL CENTRO” con codice 

identificativo 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-277 viene autorizzato e finanziato per un importo complessivo pari a euro 15.246,00; 

VISTO il decreto del Dirigente scolastico prot. n. 5886/VI del 07/07/2022 di inserimento del progetto nel Programma Annuale E. F. 2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 87 del 14 dicembre 2020 con la quale è stato adottato il “Regolamento d’Istituto per l’affidamento di 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture sotto la soglia comunitaria e per l’affidamento di incarichi di collaborazione ad esperti esterni”; 



VISTI i criteri per la selezione degli esperti interni/esterni per la realizzazione dei progetti PON_POC deliberati dal Collegio dei docenti nella seduta 

del 27/06/2022 (delibera n. 89) e dal Consiglio di Istituto nella seduta del 28/06/2022 (delibera n. 202); 

CONSIDERATO che il progetto “LA SCUOLA AL CENTRO” prevede tre moduli formativi di trenta ore ciascuno, destinati agli alunni della scuola 

Primaria e Secondaria di I grado dell’Istituto da realizzarsi entro il 31/08/2023; 

VISTO l’art. 52, comma 1, del T. U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 Codice Civile relativamente alla documentabilità del possesso della 

professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni 

equivalenti nell’ambito dell’area di competenza; VISTO il D. Lgs. 165/2001 e ss. mm. e in particolare l’art. 7, comma 6, lett. b) che statuisce che 

“l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTO il D. I. n. 129/2018; 

VISTO l’Avviso per la selezione di esperti interni prot. n. 6008/IV-2 del 15/07/2022; 

VISTE le istanze pervenute entro il termine stabilito del 22/07/2022; 

VISTA la Determina per la procedura di selezione esperti esterni prot. n. 6112/VII del 25/07/2022; 

VISTO l’Avviso di selezione esperti esterni prot. n. 6113/VII del 25/07/2022; 

VISTE le candidature pervenute entro il termine stabilito delle ore 13 del 09/08/2022 e valutate da Commissione appositamente costituita con 

decreto prot. n. 6282/VII del 09/08/2022; 

VISTO il verbale prot. n. 6320/VII-8 del 10/08/2022 redatto dalla Commissione; 
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 11/08/2022 con prot. n. 6325/VII-8;  
CONSIDERATO che non è pervenuto alcun reclamo entro il termine stabilito del 26/08/2022;  
RICHAMATO il principio dell’autotutela della Pubblica Amministrazione al fine di salvaguardare l’interesse attuale a predisporre graduatorie 
legittime per l’individuazione degli aventi diritto; 

DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna, all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione scolastica della graduatoria DEFINITIVA degli esperti esterni 

per l’attuazione del modulo “Mettiamoci in gioco” nell’ambito del Progetto “LA SCUOLA AL CENTRO” - 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-277 



 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI ESTERNI 
Progetto “LA SCUOLA AL CENTRO” - 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-277– MODULO “METTIAMOCI IN GIOCO” 

 

 

C
o

rs
o

 d
i p

e
rf

e
zi

o
n

am
e

n
to

 p
o

st
 -

 la
u

re
am

 /
m

as
te

r 

b
ie

n
n

al
e

 a
tt

in
e

n
te

 a
lla

 t
ip

o
lo

gi
a 

d
i i

n
te

rv
e

n
to

 

C
o

rs
o

 d
i p

e
rf

e
zi

o
n

am
e

n
to

 p
o

st
 -

 la
u

re
am

 /
m

as
te

r 

an
n

u
al

e
 a

tt
in

e
n

te
 a

lla
 t

ip
o

lo
gi

a 
d

i i
n

te
rv

e
n

to
 

C
o

rs
o

 d
i p

e
rf

e
zi

o
n

am
e

n
to

 p
o

st
 -

 la
u

re
am

 d
i d

u
ra

ta
 

in
fe

ri
o

re
 a

ll’
 

an
n

o
 a

tt
in

e
n

te
 a

lla
 t

ip
o

lo
gi

a 
d

i 

in
te

rv
e

n
to

 

C
o

rs
o

 d
i 

ag
gi

o
rn

am
e

n
to

, 
fo

rm
az

io
n

e
 o

 s
p

e
ci

al
iz

za
zi

o
n

e
 

at
ti

n
e

n
te

 a
lla

 t
ip

o
lo

gi
a 

d
i i

n
te

rv
e

n
to

 -
B

IE
N

N
A

LE
 

C
o

rs
o

 d
i 

ag
gi

o
rn

am
e

n
to

, 
fo

rm
az

io
n

e
 o

 s
p

e
ci

al
iz

za
zi

o
n

e
 

at
ti

n
e

n
te

 a
lla

 t
ip

o
lo

gi
a 

d
i i

n
te

rv
e

n
to

 -
A

N
N

U
A

LE
 

C
o

rs
o

 d
i 

ag
gi

o
rn

am
e

n
to

, 
fo

rm
az

io
n

e
 o

 s
p

e
ci

al
iz

za
zi

o
n

e
 

at
ti

n
e

n
te

 a
lla

 t
ip

o
lo

gi
a 

d
i i

n
te

rv
e

n
to

 -
– 

su
p

. 
1

5
 G

G
 

A
b

ili
ta

zi
o

n
e

 in
 u

n
 c

o
n

co
rs

o
 a

tt
in

e
n

te
 a

l p
ro

ge
tt

o
 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i r

ic
e

rc
a

 a
tt

in
e

n
te

 a
l p

ro
ge

tt
o

 

O
gn

i a
lt

ro
 d

o
tt

o
ra

to
 

P
e

r 
o

gn
i i

n
ca

ri
co

 d
i d

o
ce

n
za

 in
 p

ro
ge

tt
i P

O
N

 (
al

m
e

n
o

 3
0

 

o
re

) 
n

e
lla

 s
cu

o
la

 d
e

ll’
 I

n
fa

n
zi

a/
P

ri
m

ar
ia

 in
e

re
n

ti
 la

 

fi
gu

ra
 p

ro
fe

ss
io

n
a

le
 r

ic
h

ie
st

a
 

P
e

r 
o

gn
i i

n
ca

ri
co

 d
i d

o
ce

n
za

 in
 p

ro
ge

tt
i P

O
N

 (
al

m
e

n
o

 3
0

 

o
re

) 
in

 a
lt

ri
 o

rd
in

i d
i s

cu
o

la
 in

e
re

n
ti

 la
 f

ig
u

ra
 

p
ro

fe
ss

io
n

al
e

 r
ic

h
ie

st
a

 

P
u

b
b

lic
az

io
n

i i
n

e
re

n
ti

 a
l s

e
tt

o
re

 d
i p

e
rt

in
e

n
za

 

Se
rv

iz
io

 p
re

st
at

o
 in

 q
u

al
it

à 
d

i d
o

ce
n

te
 o

 r
ic

e
rc

at
o

re
 

p
re

ss
o

 le
 U

n
iv

e
rs

it
à 

st
at

al
i 

Se
rv

iz
io

 d
i r

u
o

lo
 o

 n
o

n
 d

i r
u

o
lo

 p
re

st
at

o
 p

re
ss

o
 la

 

sc
u

o
la

 d
e

ll’
 

in
fa

n
zi

a 
/ 

p
ri

m
ar

ia
/s

e
co

n
d

ar
ia

 I 
gr

ad
o

 

C
o

m
p

e
te

n
ze

 s
p

ec
if

ic
h

e
 (

ce
rt

if
ic

at
e

) 
n

e
ll’

 
u

so
 d

i 

m
e

to
d

o
lo

gi
e

 e
 d

i s
tr

u
m

e
n

ti
 d

i c
o

m
u

n
ic

az
io

n
e

 

TO
TA

LE
 

ALFANO 

GAETANO 

     0,25    10 1 1  8 1 21,25 

TURCO 

ALESSANDRA 

         10    5 2 17 



Pubblicata la graduatoria definitiva, questo Ufficio procederà all’assegnazione dell’incarico. 
In caso di rinuncia del candidato individuato si procederà allo scorrimento della graduatoria stessa.  
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al 
TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo e sul sito web di questa Istituzione scolastica. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Raffaelina Trapanese 
Firmato digitalmente ai sensi 

del D. Lgs. 82/2005 ss. mm. ii. e normativa connessa 


		2022-08-29T11:03:59+0200
	RAFFAELINA TRAPANESE




